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Poskytovatel   podle  této  smlouvy  poskytne  finanční  prostředky  v celkové  výši   79 000  Kč  
(slovy sedmdesátdevět tisíc korun českých) jako příspěvek z dotace MKČR. 

Celkový příspěvek je účelově určený na obnovu (restaurování) vstupních vrat včetně nadsvětlíku zámku 

č.p. l v Bruntále. 

IV. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout účelově určený příspěvek v celkové výši 79000 Kč (slovy 

sedmdesátdevět tisíc korun českých) na realizaci záměru dle účelového určení, uvedeného v Článku III. 

této smlouvy, na výše uvedený účet příjemce jednorázovou úhradou ve lhůtě do 15 dnů ode dne podpisu 

této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje: 
 

a) použít poskytnutý příspěvek v souladu s jeho přísně účelovým určením a v souladu se závazným 

stanoviskem orgánu státní památkové péče, vydaným Krajským úřadem Moravskoslezský kraj pod 

č.j. MSK 45962/2015 ÚPS/5041/2015/Mad, dle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů. 

b) provést  výše  deklarovanou  obnovu  kulturní  památky a doložit její  úhradu  účetními  

doklady 

vystavenými  a uhrazenými v době  trvání projektu,  nejpozději  do 31.12.2016.  Doklady 

budou 

obsahovat kopie faktur vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů provedených prací a kopii  

výpisu z účtu s úhradou jednotlivých faktur. Doklady o úhradě vlastního finančního podílu příjemce a 

doklady k finančnímu vypořádání příspěvku budou ve vypořádání samostatně označeny. Součástí 

vyúčtování bude barevná fotodokumentace vypovídající o průběhu a výsledku obnovy nemovité  

kulturní památky, včetně doložení skutečnosti, že příjemce příspěvku v průběhu obnovy kulturní  

památky upozornil vhodným způsobem (umístěním informační tabulky) na skutečnost, že akce 

obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku MK ČR. 

c) dodržovat platné právní předpisy a podmínky stanovené Zásadami a vyhlášením Programu. 

d) dodržet minimální podíl vlastníka nemovitosti ve výši  79 000 Kč na celkových uznatelných 

nákladech projektu, a to v Členění dle rozpisu účelové dotace poskytnuté ze státního rozpočtu  

v Programu na rok 2016 pro Městskou památkovou zónu Bruntál. 

e) dodržet termín ukončení realizace projektu, tj. nejpozději do 31.12.2016, vést v účetní evidenci 

odděleně analyticky použití příspěvku. 

f) jakákoliv změna díla bude poskytovateli písemně oznámena s uvedením důvodu bez zbytečného  

prodlení, nejpozději do 9.12.2016. V případě, že se akce neuskuteční, pří jemce tuto skutečnost 

písemně oznámí poskytovateli bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil a neprodleně vrátí finanční 

prostředky nebo jejich poměrnou Část na účet poskytovatele, nejpozději však do 9.12.2016. 

g) příspěvek se nesmí použít v roce 2016  na tentýž účel  současně  s jinými  prostředky 

účelově 

poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče. 

h) finanční prostředky, které příjemce příspěvku použije v rozporu s právním titulem, který vydává 

poskytovatel, vrátí v rámci vyúčtování. 

i) na základě § 34 zákona o státní památkové péči umožnit pracovníkům MK ČR a osobám pověřeným 

plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního památkového ústavu, 

přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související s poskytnutím 

příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a 

vysvětlení. Vlastník je povinen oznámit Národnímu památkovému ústavu a obci pověřené dozorem 

termín zahájení akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby. 

j) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), provedení 

průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 

k účelu, který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné 

doklady. 

k) je-li příjemce příspěvku právnická osoba, v případě její přeměny nebo jejího zrušení s likvidací je 

příjemce povinen vrátit poskytovateli příspěvek nebo jeho poměrnou část, a to do 14 dnů ode dne 

účinnosti přeměny právnické osoby nebo do 14 dnů ode dne zrušení právnické osoby s likvidací. 


